gg [ w SECRETARIA DE
4 INFRAESTRUCTURA

NUESTRA DIGNIDAD ¥ COMPROMISO

OFICIO No. UT/111/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién
Tepic, Nayarit; 05 de noviembre de 2024.

CFR4 NOROESTE NUMERO 4
iesus.rodriguezi@oadprs.gob.mx
PRESENTE

En atencion a su solicitud de acceso a la informacién recibida a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, con No. de folio 181 191224000093, asignandole en ésta
Unidad el folio No. 181 191224000093-095-2024, dentro del término que para el efecto
senala el articulo 144 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Nayarit, y en referencia a lo solicitado por Usted :

“ Me refiero al tramo carretero DE 2.4 KM que comunica con el CEFERESO NO 4
NOROESTE que entronca con la carretera FEDERAL numero 15 kilémetro 10.690
libre Tepic-Mazatlan. Con el objetivo de solicitar MEDIANTE OFICIO UNA
restauracion de carpeta asfaltica 6 bacheo, pintura y sefializacién, de la manera
mas atente se solicita conocer especificamente a quien SERA DIRIJIDO DICHO
DOCUMENTO QUE TENGA JURIDICCCION este tramo carretero mencionado, al
estado de Nayarit ?, municipio de Tepic ?, o particular? PARA CONTESTAR LAS
SIGUIENTES ENTIDADES. Secretaria de infraestructura gobierno del estado de
Nayarit. Secretaria de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes Direccién
general de obras publicas del h. ayuntamiento de Tepic”.

Se le hace del conocimiento que: La informacion por usted requerida fue solicitada
a la Direccion General de Infraestructura Urbana y Vial, otorgando respuesta mediante
memorandum No. DGIUV/DCCC/746/2024 (Anexo a este documento).

Dentro de los términos establecidos por la Ley en la materia, se le da cabal
cumplimiento a su solicitud.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 apartado A, 8 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos: articulos 125 numeral 3y 7; 141 y 142 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit;
articulo 10 inciso A) fracciones Il y VIl del Reglamento Interior de la Secretaria de
Infraestructura.

Sin otro asunto en particular por el
enviarle un cordial saludo.

pfmento, me es grato aprovechar la ocasién para

TITUEAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p.- M.V. Claudia Raquela Araujo Gémez.- Secretaria de Infraestructura.- Para su conocimiento
C..c.p.- Lic. Ricardo Jonathan Sdlazar Ochoa.- Director General Juridico.- Mismo Fin.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
Eucalipto No. 70 Colonia Burécratas Federal C.P. 63156 Tepic, Nayarit.
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CFR4 NOROESTE NUMERO 4
lesus.rodriguezi@oadprs.gob.mx
PRESENTE

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién recibida a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, con No. de folio 181191224000093, asignandole en ésta
Unidad el folio No. 181191224000093-095-2024, deiitro del término que para ei efecto
senala el articulo 144 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Nayarit, y en referencia a lo solicitado por Usted :
“ Me refiero al tramo carretero DE 2.4 KM que comunica con el CEFERESO NO 4
NOROESTE que entronca con la carretera FEDERAL numero 15 kilémetro 10.690
libre Tepic-Mazatldn. Con el objetivo de solicitar MEDIANTE OFICIO UNA
restauracion de carpeta asfaltica 6 bacheo, pintura y senalizacién, de la manera
mas atente se solicita conocer especificamente a quien SERA DIRIJIDO DICHO
DOCUMENTO QUE TENGA JURIDICCCION este tramo carretero mencionado, al
estado de Nayarit 7, municipio de Tepic ?, o particular? PARA CONTESTAR LAS
SIGUIENTES ENTIDADES. Secretaria de infraestructura gobierno dei estado de
Nayarit. Secretaria de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes Direccion
general de obras publicas del h. ayuntamiento de Tepic”. o)

NE
Se le hace del conocimiento que: La informacion pomﬁ:,t;\d requerida fue solicitada
a la Direccion General de Infraestructura Urbana; otorgando respuesta mediante
memorandum No. DGIUV/DCCC/746/2024 (Anexo a este documento).

L

Dentro de los términos establecidos por la Ley en la materia, se le da cabq[ )

cumplimiento a su solicitud.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 apartado A, 8 Iaﬁo@n
Politica de los Estados Unidos Mexicanos; articulos 125 numeral 347: 41 y 142 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estadoz Nayarit; articulo
10 inciso A) fracciones IIl y VIl del Reglamento Interior de la Secretaria de
Infraestructura.

Sin otro asunto en particular por el momento, me es grato aprovechar la ocasion para
enviarle un cordial saludo.
ATENTAMENTE

LIC. JARA WENDOLYNE MAGALLANES GUERRERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p.- M.V. Claudia Raquela Araujo Gémez.- Secretaria de Infraestructura.- Para su conocimiento
C..c.p.- Lic. Ricardo Jonathan Salazar Ochoa.- Director General Juridico.- Mismo Fin.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA .
Eucalipto No. 70 Colonia Burécratas Federal C.P. 63156 Tepic, Nayarit. ,[
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U 4 N[]V 2024 _ MEMORANDUM No. DGIUV/DCCC/746/2024
@E O Tepic, Nayarit, a 25 de octubre de 2024

\___UNIDAD DETRANSPARENC!A )

LIC. JARA WENDOLYNE MAGALLANES GUERRERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En respuesta a la solicitud de informacién turnada a esta direccién mediante MEMORANDUM No.
UT/236/2024, de fecha 24 de octubre de 2024, donde solicita informacién del CFR4 NOROESTE
NUMERO 4, se informa que de acuerdo con la base de datos del mapa digital V 6 del Instituto Nacional
de Estadistica, Geografia e Informdtica; el Tramo carretero de interés se indica de Administracién
Particular, por lo que no refiere ningun tipo de jurisdiccién pablica y la solicitud que se desea realizar
para la restauracion de la carpeta asféltica debera realizarse a quien resulte propietario del camino.

Consultado en el sitio web “INEGI Mapa Digital de México” en el siguiente enlace:
https://gaia.inegi.org.mx/mdmﬁ/?v=bGF00jIijUSNDExLvabjotMTAOLjkzMzISLHoGMTEszijTEch
VydmljaW9zfHRjMTExc2VydmljaW9z

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DIRECTORA GENERAL DE)\NFRAESTRUCTURA URBANA Y VIAL

M.C.V.T. GRECIA T ARANDA CARRILLO

Copias:
-Archivo
- Minutario
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